Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNDJ: 19.040.607/0001-23

Razio Social: MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: MS10 COMERCIAL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/02/2021
FGTS Validade: 25/08/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/02/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/01/2021
Receita Municipal Validade: 17/11/2020
Emitido em: 25/08/2020 15:51 1 de 2
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.040.607/0001-23
Razio Social: MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: MS10 COMERCIAL

Situacido do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO / 130102-LABORATORIO FED. DE

Emitido em: 25/08/2020 15:51 2 de
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/08/2020 16:05:34

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS
LTDA

CNPJ: 19.040.607/0001-23

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros

Inidoneidade - Lei de Licitagdes (Sem informagao) - Prefeitura Municipal de Sao
Bernardo do Campo - SP

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



San¢do Aplicada - CEIS - Portal da transparéncia

10f2

VOCE ESTA AQUI: INICIO » PAINEL DE SANGOES » CEIS » SANGAO APLICADA - CEIS

Sancao Aplicada - CEIS

Data da consulta: 25/08/2020 16:06:33
Data da ultima atualizagao: 25/08/2020 12:00:05
Quantidade de sancoes encontradas: 1

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA

Cadastro da Receita

MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA
LABORATORIOS LTDA - 19.040.607/0001-23
CLIQUE AQUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EMPRESA

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis/6518487

Nome informado pelo Nome Fantasia
Orgao sancionador MS10 COMERGIAL
MS10 COMERCIAL DE

VIDRARIAS PARA
LABORATORIOS LTDA

DETALHAMENTO DA SANGAO

Tipo da sancao

INIDONEIDADE - LEI DE
LICITACOES

Data de inicio da sancéao
28/11/2018

Data de publicagao da
sangao

28/11/2018

Nimero do processo
50172/2016

** Informagéo n&o disponivel, favor verificar junto ao érgéo sancionador

ORGAO SANCIONADOR

Nome

PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO

Fundamentacao legal

ART. 87, INCISO IV, LEI
8666/1993

Data de fim da san¢ao

*%

Publicacao

DIARIO OFICIAL DO
ESTADO SECAO |
PAGINA 191

Abrangéncia definida
em decisao judicial
TODAS AS ESFERAS EM
TODOS OS PODERES

Complemento do érgao
sancionador

Descricao da fundamentacgao legal

PELA INEXECUGAO TOTAL OU PARCIAL DO
CONTRATO A ADMINISTRAGAO PODERA,
GARANTIDA A PREVIA DEFESA, APLICAR AO
CONTRATADO AS SEGUINTES SANCOES: IV -
DECLARAGAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR OU
CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ENQUANTO PERDURAREM OS MOTIVOS
DETERMINANTES DA PUNICAO OU ATE QUE SEJA
PROMOVIDA A REABILITAGAO PERANTE A PROPRIA
AUTORIDADE QUE APLICOU A PENALIDADE, QUE
SERA CONCEDIDA SEMPRE QUE O CONTRATADO
RESSARCIR A ADMINISTRAGAO PELOS PREJUIZOS
RESULTANTES E APOS DECORRIDO O PRAZO DA
SANCAO APLICADA COM BASE NO INCISO
ANTERIOR.

Detalhamento do meio Data do transito em
de publicacao julgado

k%

Observacoes

UF do 6rgao
sancionador

SP

25/08/2020 16:10



San¢do Aplicada - CEIS - Portal da transparéncia http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis/6518487

BERNARDO DO CAMPO
-SP

ORIGEM DA INFORMAGAO

Orgao/Entidade Enderego

PREFEITURA AVENIDA KENNEDY, N°

MUNICIPAL DE SAO 1.100 - PARQUE SAO

BERNARDO DO CAMPO DIOGO - SBCAMPO - SP

- SP

Contatos da origem da E-mail Data de registro no
informagao LICITACAO@SAOBERNA ~ Sistema

(11) 2630-5469 RDO.SP.GOV.BR; 28/11/2018
ATENCAO

Este cadastro visa dar publicidade as sang¢des administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagbes
aqui veiculadas sao de inteira responsabilidade das entidades que as prestaram, ndo podendo a Uniao ser
responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagdes nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.
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MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N°93/2020 - MNUDAP (11.05.02)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-M G, 25 de Agosto de 2020

CERTIDES_-__MS10_COMERCIAL_LTDA..pdf

Total de paginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 28/08/2020 13:43)
WENNIA ANTUNES BAIA
COORDENADOR
2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 93, ano: 2020, tipo: CERTIDAO, data de emissao: 25/08/2020 e o cadigo de
verificagdo: 65527453


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

